3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА Железноводска ставропольского края
	 06 июня 2017 г.
	              г. Железноводск
	№
	 487

Об утверждении формы типового Соглашения на содержание, уборку и санитарную очистку части территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Правилами благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденными решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 мая 2012 г. № 170-IV, и в целях повышения уровня благоустройства и поддержания санитарного состояния улиц, скверов, парков, территорий предприятий, организаций, учреждений на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму типового Соглашения на содержание, уборку и санитарную очистку части территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - Соглашение).

2. Обеспечить направление проектов Соглашений:

отделу по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края  - объектам санаторно-курортного и туристско-рекреационного комплексов на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края;

отделу экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - объектам стационарной, нестационарной торговли, общественного питания и объектам по оказанию бытовых услуг на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края -  организациям, осуществляющим управление, обслуживание многоквартирных жилых домов (управляющие компании, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы), а также организациям, предоставляющим коммунальные услуги, на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края;

управлению имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска - предприятиям и организациям, владеющим земельными участками  на праве оперативного управления, арендаторам, собственникам и судополучателям, заключившим договоры о предоставлении земельных участков на условиях аренды, купли-продажи недвижимого имущества, безвозмездного пользования соответственно.
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, указанным в пункте 2 настоящего постановления          в срок до 15 июня 2017 г. организовать работу по направлению проектов Соглашений в адрес руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, собственникам, владельцам,  судополучателям и арендаторами земельных участков, зданий, строений, сооружений.

4. Установить, что контроль за исполнением Соглашения осуществляют отдел по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и  санитарная комиссия при администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, собственникам, владельцам, арендаторам земельных участков, зданий, строений, сооружений, организациям, осуществляющим управление, обслуживание многоквартирными жилыми домами на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края (управляющие компании, товарищества собственников жилья, жилищно-строительные кооперативы) заключать Соглашения.
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                         Е.И.Моисеев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 06 июня 2017 г. № 487
ФОРМА

оформления типового Соглашения на содержание, уборку и санитарную очистку части территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края _________________________________________________________________

ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ
на содержание, уборку и санитарную очистку части территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
«___» ______________ 20__ г.                                                     г. Железноводск

Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края в лице _____________________________________________________________, действующего(ей) на основании Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, именуемый(ая) в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и ___________________________________________________
                         (наименование юридического, физического лица, индивидуального предпринимателя)
в лице ____________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________

именуемое в дальнейшем Содержатель, с другой стороны, на основании      ст. 421 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предметом Соглашения является благоустройство прилегающей территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Содержатель берет на себя обязанность по содержанию закрепленной за ним  территории, прилегающей к _____________________________________

__________________________________________________________________,
                                (наименование объекта)
расположенному по адресу:                                                                                     ,
принадлежащему Содержателю на праве_______________________________

________________________________________________ _________________.

                                                                                         (указать вид права)
Размеры закрепленной  территории и  перечень выполняемых  работ по уборке и санитарной очистке определяются приложением к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой его частью.
2. Обязанности сторон.

 2.1. Администрация обязуется:

 2.1.1. Закрепить территорию, указанную в разделе 1 настоящего Согла​шения, за Содержателем;

 2.1.2. Оказывать содействие в решении вопросов, связанных с разъясне​нием и реализацией Правил благоустройства и обеспечения чистоты и поряд​ка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденных Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 мая 2012 года № 170-IV (далее — Правила благоустройства).

2.2. Содержатель обязуется:

2.2.1. Обеспечить благоустройство и чистоту прилегающей территории;

2.2.2. Организовать зимнюю и летнюю уборку прилегающей территории, содержание урн (очистку и вывоз мусора), согласно Правил благоустройства.

Зимняя уборка включает:

ежедневную уборку прилегающей территории (в том числе парковки, тротуары и пр.);

обработку территории противогололедными материалами (по мере необ​ходимости);

вывоз снега (по мере накопления).

Летняя уборка включает:

ежедневную уборку прилегающей территории (в том числе парковки, тротуары, зеленые зоны и пр.);

своевременный окос травы на озелененных территориях;

вывоз смета и мусора (по мере накопления).
3. Рассмотрение споров.

Споры, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, разреша​ются по взаимному согласию сторон в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Соглашения.

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует сроком один год.

4.2. По истечении указанного в пункте 4.1 срока, Соглашение считается продленным на следующий календарный год, если до окончания срока его действия ни одна из сторон  не заявила (за один месяц) о намерении расторг​нуть данное Соглашение.
5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения производится по письменному согласию сторон.  При не достижении согласия сторон изменение и растор​жение Соглашения осуществляются в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации.

5.2. Расторжение Соглашения возможно в одностороннем порядке при уведомлении сторон не позднее чем за один месяц.

5.3. Уточнение границ прилегающей территории осуществляется по заявлению одной из сторон.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих рав​ную юридическую силу, первый из которых хранится у Заявителя, второй — в отделе по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

5.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по на​стоящему Соглашению, за нарушение Правил благоустройства, Содержатель несет ответственность в соответствии с действующим  законодательством.
6. Адреса сторон
	Администрация:
	Содержатель:

	           М.П.

_________________
	         М.П.
__________________

_____________________________________________________________________________

Заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                         Н.Н.Бондаренко
Приложение
к Соглашению на содержание, уборку и санитарную очистку части территории муниципального образования

города-курорта Железноводска Ставропольского края
    Границы территорий:
    Прилегающая территория в границах участка, здания
    Твердое покрытие _______________________ кв.м
    Газон __________________________________ кв.м
    Закрепленная территория:
   от________________________________________________________________

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ до

____________________________________________________________________________________________________________________________________
    Твердое покрытие ___________________ кв.м
    Газон _______________________ кв.м
    Перечень выполняемых работ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать   какие,   например:   подметание,   сбор   мусора,   покос  сорной растительности,  сбор  листвы,  озеленение (где имеются цветники), в зимний

период на прилегающих территориях - расчистка от снега тротуаров и посыпка их противогололедной смесью)
	Администрация:

	Содержатель:

	Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

	______________________________________

______________________________________

______________________________________

	_______________   _______________
                   (подпись)                           (расшифровка подписи)
	______________________________________

М.П.                                                              М.П.